ПРОТОКОЛ №11
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(СРО НП «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  очное голосование
Дата и время проведения: 13 июля  2016 г., 16.00 ч.
Место проведения: РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, дом 28

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:
1. Баширов Хамза Касымович - генеральный директор ОАО «Марспецмонтаж» - Председатель Совета
2. Балабан Владимир Маркович – директор ООО «Вектор»
3. Ельсуков  Геннадий Иванович -    директор ООО «Дорожник»
4. Иливанов Петр Николаевич - директор ГУП  РМЭ «УКС Правительства РМЭ»
5. Романов Владимир Николаевич – генеральный директор ОАО «Спецстроймеханизация»
6. Карташов Александр Анатольевич – генеральный директор АО «Марий Эл Дорстрой»
7. Васенев  Юрий Леонидович – председатель ПК «Медведевская ПМК»

Члены Совета СРО НП «ГС РМЭ» Глазырин Д.П., Хмелев В.Н.  не приняли участия в заседании Совета СРО НП «ГС РМЭ» и голосовании по уважительной причине.

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Баширов Хамза Касымович.

Приглашенные:
1. Кузнецов Святослав Павлович - генеральный директор СРО НП «ГС РМЭ»
2. Калинина Ирина Михайловна  - главный бухгалтер СРО НП «ГС РМЭ»
3. Ландышева Галина Федоровна - начальник отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ»
4. Матрёнина Светлана Александровна – заместитель начальника отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Совета на заседании присутствуют и участвуют в голосовании  7  членов Совета. Совет правомочен принимать решения, так как на заседании принимает участие более половины членов Совета. Кворум имеется.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ
СЛУШАЛИ: Председательствующего Баширова Х.К., который предложил избрать секретарем заседания Ельсукова Геннадия Ивановича – директора ООО  «Дорожник».
Иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ» Ельсукова Геннадия Ивановича – директора ООО  «Дорожник».
2. Подсчет голосов поручить секретарю Ельсукову Г.И.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -  7   голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего Баширова Х.К., который предложил следующую повестку дня заседания Совета:
1. О приостановлении действия Свидетельства о допуске членам СРО НП «ГС РМЭ»
2. Об утверждении отчета аттестационной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» за период   с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г.
3. Об утверждении денежных средств на участие штукатуров, каменщиков во Всероссийском Национальном конкурсе российских строителей «Строймастер-2016» в номинации «Лучший штукатур», «Лучший каменщик»
4. Об утверждении сметы расходов на проведение профессионального праздника «День строителя» в 2016 г.
5. О выделении средств для работников Администрации Генерального директора СРО НП «ГС РМЭ» в честь профессионального праздника «День строителя»
6. Об утверждении плана работы по  исполнению Федерального закона от 03.07.2016 г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»

Других предложений не поступало.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -    7   голосов,  «Против» - 0  голосов, «Воздержались»  - 0   голосов.
Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О приостановлении действия Свидетельства о допуске членам СРО НП «ГС РМЭ»
2. Об утверждении отчета аттестационной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» за период   с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г.
3. Об утверждении денежных средств на участие штукатуров, каменщиков во Всероссийском Национальном конкурсе российских строителей «Строймастер-2016» в номинации «Лучший штукатур», «Лучший каменщик»
4. Об утверждении сметы расходов на проведение профессионального праздника «День строителя» в 2016 г.
5. О выделении средств для работников Администрации Генерального директора СРО НП «ГС РМЭ» в честь профессионального праздника «День строителя»
6. Об утверждении плана работы по  исполнению Федерального закона от 03.07.2016 г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О приостановлении действия Свидетельства о допуске членам СРО НП «ГС РМЭ»

		СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который доложил   о решении Дисциплинарной комиссии  от 20.05.2016 г. (протокол № 24) в отношении членов СРО НП «ГС РМЭ» ООО «Грань С», ЗАО «Ариада», ООО СК «Унистрой».

РЕШИЛИ:
			1. Принять к сведению информацию Кузнецова С.П.
			2. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» от 20.05.2016 г., Протокол №24 (Вопрос №2) приостановить действие Свидетельства  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
			1)  № 0113.3-2012-1215005642-С от 14.11.2012 г.  с 13.07.2016 г.  сроком на 60 календарных дней члену СРО НП «ГС РМЭ» Обществу с ограниченной ответственностью  «Грань С» (ИНН 1215005642,  ОГРН 1021200774022).
			2)  № 0077.3-2012-1216002002-С от 29.08.2012 г.  с 13.07.2016 г.  сроком на 60 календарных дней члену СРО НП «ГС РМЭ» Закрытому акционерному обществу  «Ариада» (ИНН 1216002002,  ОГРН 1021202250365).
			3)  № 0240.1-2014-1207016538-С-174 от 21.05.2014 г.  с 13.07.2016 г.  сроком на 60 календарных дней члену СРО НП «ГС РМЭ» Обществу с ограниченной ответственностью  строительной компании «Унистрой» (ИНН 1207016538,  ОГРН 1141218000110).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -  7   голосов,  «Против» - 0    голосов, «Воздержались»  -  0    голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Об утверждении отчета аттестационной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»  за период     с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г.

СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который  доложил о результатах работы аттестационной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»                   за период  с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г.

 	РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Кузнецова С.П.
2.  Утвердить отчет аттестационной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» за период                               с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г. (Приложение №1)

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -     7   голосов,  «Против» -  0   голосов, «Воздержались»  - 0    голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Об утверждении денежных средств на участие штукатуров, каменщиков во Всероссийском Национальном конкурсе российских строителей «Строймастер-2016» в номинации «Лучший штукатур», «Лучший каменщик»

   СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который доложил об участии членов СРО НП «ГС РМЭ» - ООО «Континент» и ОАО «СПМК-7» во Всероссийском Национальном конкурсе российских строителей среди саморегулируемых организаций «Строймастер-2016» в номинации «Лучший штукатур» и «Лучший каменщик» и предложил утвердить затраты денежных средств в размере 35 079 (тридцать пять тысяч семьдесят девять) рублей.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Кузнецова С.П.
2. Утвердить затраты денежных средств на участие штукатуров, каменщиков во Всероссийском Национальном конкурсе российских строителей «Строймастер-2016» в номинации «Лучший штукатур», «Лучший каменщик» в размере 35 079 (тридцать пять тысяч семьдесят девять) рублей из статьи Резерв совета сметы расходов на 2016 г.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -    7  голосов,  «Против» -  0  голосов, «Воздержались»  - 0   голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Об утверждении сметы расходов на проведение профессионального праздника «День строителя» в 2016 г.

СЛУШАЛИ:
По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который доложил о смете расходов на проведение профессионального праздника «День строителя» в 2016 г. и предложил утвердить данную смету.
По данному вопросу выступил член Совета Балабан В.М., который предложил увеличить смету на 60 000 рублей.

РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию Генерального директора Кузнецова С.П
2. Утвердить смету расходов на организацию и проведение профессионального праздника «День строителя» в 2016 г. с учетом предложений Балабана В.М. (Приложение №2)

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -      7   голосов,  «Против» -  0   голосов, «Воздержались»  -   0  голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О выделении средств для работников Администрации Генерального директора СРО НП «ГС РМЭ» в честь профессионального праздника «День строителя»
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который предложил выделить средства на денежные подарки для работников СРО НП «ГС РМЭ» в честь профессионального праздника «День строителя».
РЕШИЛИ:  Выделить средства на денежные подарки для работников Администрации Генерального директора СРО НП «ГС РМЭ» в честь профессионального праздника «День строителя» в размере 355 000 (триста пятьдесят пять тысяч) рублей и распределить между сотрудниками СРО НП «ГС РМЭ» вне зависимости от трудового вклада. Расходы, включая налоговые обязательства, отнести на статью «Резерв Совета» сметы расходов 2016 г.

 ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -   7    голосов,  «Против» - 0    голосов, «Воздержались»  -  0  голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Об утверждении плана работы по  исполнению Федерального закона от 03.07.2016 г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»

СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который доложил, что 3 июля 2016 года был опубликован Федеральный закон  № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и предложил утвердить план работы по  исполнению данного закона.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Кузнецова С.П.
2.  Утвердить план работы по исполнению Федерального закона от 03.07.2016 г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ». (Приложение 3)

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -   7     голосов,  «Против» -  0    голосов, «Воздержались»  -   0  голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]

Председательствующий         						Х.К.Баширов

Секретарь                                 						Г.И. Ельсуков
5